ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

CNPJ: 34.671.057/0001-34

AV. LAGO AZUL, S/Nº, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE – PA, CEP 68.533-00

01° TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO

N° 117/2020, CUJO OBJETO É MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DE 25,00 KM (VINTE E CINCO

QUILÔMETROS) DA ESTRADA  VICINAL VITÓRIA

DA UNIÃO - JUSSARA, ZONA RURAL DO

MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO  NORTE - PA.

 O Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE

ÁGUA AZUL DO NORTE, neste ato denominado CONTRATANTE, localizado na AVENIDA

LAGO AZUL, S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 34.671.057/0001-34, representado pelo Sr.

RENAN LOPES SOUTO, PREFEITO MUNICIPAL, residente na AV. Lago Azul, s/nº, Centro,

portador do CPF nº 178.209.282-04 e, de outro lado a Empresa GR SERVIÇOS E LOCAÇÕES

DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ nº 34.457.269/0001-13, com sede Rua Cumaru, s/nº, Qd 17, Lt

06, Sala 01, Centro, Canaã dos Carajás - PA, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, celebram o presente Aditivo de Contrato, de conformidade com a Carta

Convite nº 051/2020-000011 e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se

CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, mediante as Cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 O presente Termo Aditivo tem por Objetivo o acréscimo de R$ 42.929,18 (Quarenta e dois mil,

novecentos e vinte e nove reais, dezoito centavos), nos termos do Art. 65, inciso II, alínea d, da

Lei Federal n° 8.666/93.

 CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA

O valor do Contrato nº 117/2020 que totalizava R$ 178.665,08 (Cento e setenta e oito mil,

seiscentos e sessenta e cinco reais, oito centavos), passa a ser de R$ 221.594,26 (Duzentos e

vinte e um mil, quinhentos e noventa e quatro reais, vinte e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA –

Permanecem em vigor inalteradas as demais Cláusulas do Contrato a que se refere o presente

Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelas as partes.

                                           ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, 14 de dezembro de 2020.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

CNPJ: 34.671.057/0001-34

AV. LAGO AZUL, S/Nº, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE – PA, CEP 68.533-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 34.671.057/0001-34

CONTRATANTE

GR SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ(MF): 34.457.269/0001-13

 CONTRATADA

Testemunhas:

1.___________________________ 2.__________________________

		2020-12-14T17:40:51-0300
	GR SERVICOS E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI:34457269000113

		2020-12-14T09:07:57-0300
	MUNICIPIO DE AGUA AZUL DO NORTE:34671057000134

		2020-12-14T09:08:31-0300
	RENAN LOPES SOUTO:17820928204